

**UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XIV/105/12**

**Rady Gminy Osieck**

**z dnia 25 maja 2012r.**

**w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2012**

**I. Zwiększa się plan dochodów gminy:**

w dziale 700 – z tytułu wpłaty przez Inwestora do budżetu Gminy środków na pokrycie wydatków związanych ze zmianą Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Osieck (Sobienki)

w dziale 758 – z tytułu subwencji oświatowej, zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów

w dziale 853 – wprowadzenie do planu dochodów dotacji na dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu systemowego „SZANSA NA SUKCES” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

**II. Zmniejsza się plan dochodów gminy:**

w dziale 754 – z powodu braku wpłaty przez OSP Osieck środków do budżetu Gminy po rezygnacji z zakupu podwozia potrzebnego do specjalistycznej zabudowy samochodu strażackiego

w dziale 756 – po zmniejszeniu planowanych dochodów z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, zgodnie z informacją Ministra Finansów

**III. Zmniejsza się plan wydatków gminy:**

w dziale 700 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków Funduszu Sołectkiego miejscowości Grabianka (przeniesienie z materiałów na usługi)

w rozdziale 75023 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej

w rozdziale 75075 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej

w dziale 754 – po rezygnacji z zakupu podwozia niezbędnego do specjalistycznej zabudowy samochodu strażackiego w związku z wycofaniem się Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej z obiecanego dofinansowania dla Gminy w wysokości 100.000 zł.

w dziale 852 – przeniesienie w planie wydatków GOPS w związku z koniecznością zapewnienia wkładu własnego w realizację projektu systemowego „SZANSA NA SUKCES” w ramach PO KL

w dziale 900 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska

w dziale 921 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków Funduszu Sołectkiego miejscowości Osieck (przeniesienie z materiałów na usługi)

#### **IV. Zwiększa się plan wydatków gminy:**

w rozdziale 70005 – na zmianę Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Osieck (Sobienki)

w rozdziale 70095 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków Funduszu Sołeckiego miejscowości Grabianka (przeniesienie z materiałów na usługi)

w rozdziale 75023 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w związku z występem Zespołu „Kądziołeczka” na uroczystości z okazji jubileuszu 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego i wręczenia medali „za długoletnie pożycie małżeńskie”, organizowanej przez Urząd Stanu Cywilnego w Osiecku

w rozdziale 75075 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej dot. promocji Gminy – transport artystów reprezentujących Gminę Osieck na Powiatowy Festiwal Kultury w Otwocku

w dziale 754 – na modernizację posadzki w garażu budynku OSP Osieck

w dziale 852 – przeniesienie w planie wydatków GOPS w związku z koniecznością zapewnienia wkładu własnego w realizację projektu systemowego „SZANSA NA SUKCES” w ramach PO KL

w dziale 853 – na projekt systemowy „SZANSA NA SUKCES” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

w dziale 900 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska (umowa o dzieło na wykonanie operatu do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na zrzut ścieków z oczyszczalni gminnej w Osiecku)

w dziale 921 – przeniesienie między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków Funduszu Sołeckiego miejscowości Osieck (przeniesienie z materiałów na usługi)

**V.** Zwiększa się planowane rozchody w związku z wezwaniem WFOŚiGW do zwrotu udzielonego Gminie Osieck warunkowego umorzenia pożyczki w kwocie 27.127 zł. zaciągniętej w 2004r. na zmianę ogrzewania budynku Szkoły Podstawowej w Augustówce. Warunkiem umorzenia było przeznaczenie ww. kwoty na budowę oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Osiecku oraz zakończenie i rozliczenie inwestycji do dnia 30.11.2007r. Środki zostały wydatkowane zgodnie z umową. Niestety nie udało się zakończyć inwestycji w umownym terminie, co jest jednoznaczne z niespełnieniem drugiego warunku umowy. Gmina otrzymała wezwanie do natychmiastowego zwrotu środków. W związku z tym zwiększamy planowaną kwotę wolnych środków z lat ubiegłych zaangażowanych na spłatę długu.

**VI.** W Załączniku Nr 1 dotyczącym udzielonych przez Gminę dotacji dokonano korekty polegającej na wykazaniu dotacji celowych przekazanych w 2012 roku na dwa projekty kluczowe realizowane w ramach porozumienia z Województwem Mazowieckim:

- „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”

- „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*Adam Kowalski*